令和４年６月 24 日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

民生常任委員会委員長 小田 新紀

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第77

条の規定により報告する。

記

１ 交通に関する事項

  ・地域公共交通について

 (1) 調査期日 令和４年４月25日（１日間）

 (2) 出席委員 小田新紀、藤原 孟、藤谷謹至、荒 貴賀、

中橋友子（以上５名）

 (3) 調査内容

 ① コミュニティバス、予約型乗合タクシーの運行形態及びバス路線確保

について説明を受けた。

現状での課題や補助事業としての要件、今後利用促進していくための取

り組みなどについて質疑がなされた。

２ 防災及び危機管理に関する事項

  ・防災行政無線管理システム、基地局、防災備蓄倉庫【現地調査】

 (1) 調査期日 令和４年６月９日（１日間）

 (2) 出席委員 小田新紀、藤原 孟、藤谷謹至、荒 貴賀、

中橋友子（以上５名）

 (3) 調査内容

   本庁舎１階において、防災環境課から防災行政無線放送内容、町内にある関連

施設、防災行政無線受信エリア等の説明を受けた。

   その後、札内文京町にある防災行政無線札内基地局、札内南地区防災備蓄倉庫、

豊岡にある防災行政無線豊岡基地局を現地調査し終了した。

防災行政無線札内基地局（本庁舎１階）   防災行政無線札内基地局

札内南地区防災備蓄倉庫       防災行政無線豊岡基地局